
HRAJEME  si v češtině…….. �☺�☺ 
 
�Vyškrtej všechna tříhlásková slova podle zakreslených obrázků. 
Pokud budeš šikovný, získáš tajenku skládající se ze čtyř písmen. 
Tajenkou je název zvířete, kterému se podobá mnoho lidí ☺☺☺ 
 

M O L E V 

Y S S E L 

Š D M Z O 

E A U U K 

L H R B O 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POZNÁŠ O ČEM JE ŘEČ? 
Věc, kterou se odemykají dveře …………………………. 
Věc, která ukazuje čas …………………………. 
Barva, kterou má pampeliška …………………………. 
Zvíře, které má kapsu a skáče …………………………. 
Zelenina, kterou chroupou králíci ………………………….. 
Příbuzný, který je tátou naší mámy …………………………. 
Dopravní prostředek, který pluje …………………………. 
 
…………………………………………………….. čepice 
…………………………………………………….. švestka 
…………………………………………………….. horník 
…………………………………………………….. teta 
…………………………………………………….. zelená 
…………………………………………………….. ježek 
…………………………………………………….. vlak 

�� 

VY-12_INOVACE_11_ČJ 



HRAJEME  si v češtině…….. �☺�☺ 
 
�Vyškrtej všechna tříhlásková slova podle zakreslených obrázků. 
Pokud budeš šikovný, získáš tajenku skládající se ze čtyř písmen. 
Tajenkou je název zvířete, kterému se podobá mnoho lidí ☺☺☺ 
 

M O L E V 

Y S S E L 

Š D M Z O 

E A U U K 

L H R B O 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
POZNÁŠ O ČEM JE ŘEČ? 
Věc, kterou se odemykají dveře …………………………. 
Věc, která ukazuje čas …………………………. 
Barva, kterou má pampeliška …………………………. 
Zvíře, které má kapsu a skáče …………………………. 
Zelenina, kterou chroupou králíci ………………………….. 
Příbuzný, který je tátou naší mámy …………………………. 
Dopravní prostředek, který pluje …………………………. 
 
…………………………………………………….. čepice 
…………………………………………………….. švestka 
…………………………………………………….. horník 
…………………………………………………….. teta 
…………………………………………………….. zelená 
…………………………………………………….. ježek 
…………………………………………………….. vlak 

�� 



Základní škola Dobřív, okres Rokycany 
 

 
Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu 

Anotace: 
 
 
 
 
 
 
 

Práce s textem, porozumění, vyhledávání, orientace v textu 
Hrajeme si se slovy, skládání 

Autor: 
 

Mgr. Renata Balejová 

Jazyk: 
 

čeština 

Očekávaný výstup: 
 
 
 
 

• rozlišuje ve slově kořen, část příponovou, předponovou 
a koncovku 

• porovnává významy slov, zvláště slova stejného nebo 
podobného významu a slova vícevýznamová  

Speciální vzdělávací 
potřeby: 

 
- žádné - 

 
Klíčová slova: 
 
 

Hra se slovy – skládání, čtení s porozuměním 

 
Druh učebního materiálu: 

 
Pracovní list 

 
Druh interaktivity: 

 
Aktivita 

 
Cílová skupina: 

 
žák 

 
Stupeň a typ vzdělávání: 

 
Základní vzdělávání – první stupeň – druhé období 

 
Typická věková skupina: 

 
10 – 12  let 

 
Poznámky, metodika: 
 
 


